存貨 9,764,531,363.80 – – – 9,764,531,363.80
其他流動資產 670,115,291.06 – – – 670,115,291.06

流動資產合計 47,396,618,021.59 (1,236,800,120.00) – (8,800,000.00) 46,151,017,901.59

非流動資產：
債權投資 505,069,444.73 – – – 505,069,444.73
長期股權投資 1,865,866,171.60 1,236,800,120.00 (1,236,800,120.00) – 1,865,866,171.60
其他權益工具投資 116,367,414.84 – – – 116,367,414.84
其他非流動金融資產 263,528,067.86 – – – 263,528,067.86
投資性房地產 213,001,989.80 – – – 213,001,989.80
固定資產 2,912,513,169.84 – – – 2,912,513,169.84
在建工程 1,276,251,488.95 – – – 1,276,251,488.95
生產性生物資產 3,153,885.00 – – – 3,153,885.00
使用權資產 909,338,251.24 – – – 909,338,251.24
無形資產 2,443,588,248.17 – – – 2,443,588,248.17
開發支出 6,735,587.41 – – – 6,735,587.41
商譽 825,573,066.90 – – – 825,573,066.90
長期待攤費用 111,306,370.33 – – – 111,306,370.33
遞延所得稅資產 751,722,372.84 – – – 751,722,372.84
其他非流動資產 159,429,328.02 – – – 159,429,328.02

非流動資產合計 12,363,444,857.53 1,236,800,120.00 (1,236,800,120.00) – 12,363,444,857.53
資產總計 59,760,062,879.12 – (1,236,800,120.00) (8,800,000.00) 58,514,462,759.12

附件四 本集團的未經審核備考財務資料

- IV-2 -

貨幣單位： 人民幣元
本集團 備考調整

本集團於二零二零年十
二月三十一日之未經審
核備考合併資產負債表

本集團於二零二零年十
二月三十一日之經審核
合併資產負債表（附註2）

備考本公司支付價款行
使售股權（附註3a-1）

備考本公司行使售股權
後的少數股東權益抵消

（附註3a-2）
備考確認執行售股權的
其他費用（附註3a-3）

(1) (2) (3) (4) (5)＝(1)＋(2)＋(3)＋(4)

流動負債：
短期借款 8,265,729,653.03 – – – 8,265,729,653.03
應付票據 3,284,549,237.79 – – – 3,284,549,237.79
應付帳款 10,874,808,379.60 – – – 10,874,808,379.60
合同負債 1,249,255,585.45 – – – 1,249,255,585.45
應付職工薪酬 846,778,208.52 – – – 846,778,208.52
應交稅費 316,109,068.00 – – – 316,109,068.00
其他應付款 4,013,915,065.13 – – – 4,013,915,065.13
一年內到期的非流動
負債 236,106,690.45 – – – 236,106,690.45
其他流動負債 155,979,889.85 – – – 155,979,889.85

流動負債合計 29,243,231,777.82 – – – 29,243,231,777.82

非流動負債：
長期借款 497,550,000.00 – – – 497,550,000.00
租賃負債 561,824,454.28 – – – 561,824,454.28
長期應付款 22,846,772.00 – – – 22,846,772.00
遞延收益 784,074,821.24 – – – 784,074,821.24
預計負債 104,528,196.76 – – – 104,528,196.76
遞延所得稅負債 286,359,056.86 – – – 286,359,056.86
長期應付職工薪酬 302,723.26 – – – 302,723.26
其他非流動負債 54,078,462.71 – – – 54,078,462.71

非流動負債合計 2,311,564,487.11 – – – 2,311,564,487.11
負債合計 31,554,796,264.93 – – – 31,554,796,264.93

股東權益：
股本 1,625,790,949.00 – – – 1,625,790,949.00
資本公積 9,885,011,185.13 – (271,729,157.96) – 9,613,282,027.17
減：庫存股
其他綜合收益 (17,673,498.70) – – – (17,673,498.70)
盈餘公積 1,720,302,768.39 – – – 1,720,302,768.39
未分配利潤 12,931,411,564.72 – – (8,800,000.00) 12,922,611,564.72

歸屬於母公司股東權益 26,144,842,968.54 – (271,729,157.96) (8,800,000.00) 25,864,313,810.58
少數股東權益 2,060,423,645.65 – (965,070,962.04) – 1,095,352,683.61

股東權益合計 28,205,266,614.19 – (1,236,800,120.00) (8,800,000.00) 26,959,666,494.19

負債和股東權益合計 59,760,062,879.12 – (1,236,800,120.00) (8,800,000.00) 58,514,462,759.12

附件四 本集團的未經審核備考財務資料

- IV-3 -

3. 未經審核備考財務資料附註

1、 本次補充合同的基本情況

於本公司日期為2017年12月22日之公告中，本公司宣佈（其中包括），其已授出售
股權A（即本公司向賣方有條件地授出的權利（但非義務）讓賣方可於售股權A行使期內可
隨時向本公司按售股權A行使價出售賣方目前持有的全部售股權股權（即廣州醫藥註冊資
本之20%的股權））。在原售股權A行使期於2021年5月31日結束前，本公司及賣方同意延
長售股權A行使期，故此訂立補充合同。新售股權A行使期將於(A)2021年11月30日和(B)

廣州醫藥的H股於聯交所主機板公開上市及買賣之第一日兩者的孰早時間止。補充合同
亦包括反映售股權A所涉賣方持有之廣州醫藥的股權為18.18%而非20%之條款，因賣方
於廣州醫藥之股權在股權轉讓合同日期後有所攤薄。

倘賣方行使售股權A，售股權A行使價須考慮（其中包括）獨立及合資格的中國估值
師確認的廣州醫藥之當時估值後釐定。由於在補充合同日期無法獲得估值，導致無法釐
定售股權A行使價的實際幣值。就編制未經審核備考財務資料，董事假設該售股權參考
本公司2017年收購廣州醫藥30%股權時中國眾聯資產評估土地房地產估價有限公司出具
的以2017年9月30日為基準日的國眾聯評報字(2017)第3－0085號《廣州白雲山醫藥集團
股份有限公司擬實施股權收購涉及廣州醫藥有限公司股東全部權益市場價值資產評估報